

Analisi nuovo prezzo					
			Art.	NP 15	
Descrizione estesa della voce					
Sistema di Estrazione per blocco wc realizzato con Estrattore a cassonetto con ventilatore a doppia Impianto completo di aspirazione, composto da motore equipaggiato di supporti antivibranti, portelle di ispezione, motore predisposto a doppia alimentazione 380/220 V 50 Hz con grado di protezione IP 54, in opera Estrattore a cassonetto fino a 600-900 m³/h, Griglie di aspirazione in alluminio ad alette fisse inclinate a 45° con passo di mm 30, sistema di fissaggio con viti in vista, in opera Da mm 200X300 e/o a sezione circolare, di Canali spiriodali in lamiera di acciaio prelavata, in opera Canali spiriodali diametro = 1250 mm, spessore = 1.0 mm, Cassone per esterno da posizionare o suparete esterna, o interno al controsoffitto, e corredato inoltre di punto di alimentazione, di interruttore orario programmabile, con contenitore isolante serie modulare, portata dei contatti 16 A con tensione d'esercizio 220 V c.a. tipo elettronico digitale con programma giornaliero e settimanale, di contattore di potenza bi/tetrapolare, tensione massima di esercizio 440 V, alimentazione bobina 220/380 V-50Hz, predisposto per l'inserzione di contatti ausiliari portata contatti 9 A, il tutto per equipaggiare il blocco dei nuovi wc da realizzare per un totale di n. 11 punti di ripresa					
Analisi basata su costi elementari desunti dalla tabella della Manodopera relativa alla Regione Campania					
1	Materiali	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Prezzo
a	Estrattore cassonato	n.	1,00	€ 400,00	€ 400,00
b	Tubazioni e griglie di ripresa	n.	1,00	€ 750,00	€ 750,00
c	materiali elettrici	n.	1,00	€ 250,00	€ 250,00
d	Materiali di consumo vari	n.	1,00	€ 200,00	€ 200,00
e	Cassone per inglobazione motore	n.	1,00	€ 150,00	€ 150,00
f					
g					
h					
i					
TOTALE MATERIALI				€	1 750,00
2	Trasporti	u.m.	Quantità	percentuale	Prezzo
a		%	1750,00	3,00%	€ 52,50
TOTALE TRASPORTI				€	52,50
3	Noleggi	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Prezzo
a					€ -
TOTALE NOLEGGI				€	-
4	Manodopera	U.M.	Quantità	Costo Unitario	Prezzo
a	Operaio Specializzato	h	32,00	€ 28,53	€ 912,96
b	Operaio Qualificato	h	32,00	€ 26,37	€ 843,84
c	Operaio Comune	h	0,00	€ 23,67	€ -
TOTALE MANODOPERA				€	1 756,80
5	Incidenza oneri della sicurezza		perc.		Prezzo
TOTALE ONERI SICUREZZA INTERNI			0,00%	€	-
6	Spese generali ed utile impresa		perc.		Prezzo
TOTALE			26,50%	€	943,21
SOMMANO				€	4 502,51
arrotondamenti				-€	2,51
La mano d'opera è stata computata separatamente					
PREZZO DI APPLICAZIONE				€/cad	4500,00
Incidenza manodopera				%	0,00
Incidenza oneri della sicurezza interni				%	0,00